муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Покровская основная общеобразовательная школа»

Мещовского района Калужской области

Приказ

26.08.2024                                                                                     №77-од

О назначении ответственного

 за «С»- витаминизацию

 в муниципальном казённом

общеобразовательном учреждении

«Покровская основная общеобразовательная школа»

Во исполнении требования санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения""

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд  третьих блюд  в муниципальном

казённом общеобразовательном учреждении «Покровская основная общеобразовательная

школа»

2. Назначить  ответственным за проведение «С» витаминизации третьих блюд

ответственного за питание Суслёнкову Т.Е.

3.»С» - витаминизацию третьих блюд проводить из расчета 0,05 г. в сутки на одного

обучающегося, согласно требованиям СНиП 2.4.5.2409-8«Об организации  питания в

образовательных учреждениях».

4.Дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого препарата из

расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также  сведения о

количество витаминов, поступающих  с искусственно витаминизированными блюдами,

регистрировать в «Журнале витаминизации третьих блюд

5. Составить списки детей для поучения «С» витаминизации с учетом состояния здоровья

детей разрешения родителей.

6.Класным руководителям 1-9 классов:

- довести до сведения родителей о проведении «С» витаминизации третьих блюд ;

- получить согласие родителей на проведение «С» витаминизации.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                     Г.М. Васюнина

		2024-12-23T21:04:30+0300
	Васюнина Галина Михайловна